UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**De Breviario Concionatorio, Strenæ, Fidelis Prophetissa  
Concionibus de B. M. Virgine serviens, Conciones  
Occurrentes & Funebres**

**Tylkowski, Wojciech**

**Oliva, 1686**

In Funere mulieris nobilis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-51821](#)

ista reponas. Non habemus hic civitatem manentem. Oportet in Christo sepeliri. Philosophus quidam hoc tumulo insculpsit. Nudus in hunc mundum vent, miserè vixi, dubius moriar, quò venturus sum nescio. Ista Euthnicus, sed nostra Rachel que sepulta est in via quæ ducit Ephratam.

Erexit Racheli Jacob titulum. Ab antiquo ponebantur Epitaphia: Machabæis exerunt filii pyramides & in illis appendebant arma, & insculperunt naves. In Alexandri Magni tumulo erat ex cupro statua Asiae ligata itemque Africæ, inscript. Victoriae Alexandri. In sepulchro Josephi in Ægypto, lapidei frumenti manipuli. Hieron. ad Pammachium ep. 26, Ceteri mariti super tumulos uxorum spongunt rosas, violas, flores que purpureos, & dolorem pectoris his officiis confortantur. Pammachius noster ossa veneranda eleemosyna balsamo rigat. Erexit Maritus Epitaphium. Marite iterum tibi uxor valedicit, gratias agit &c. Et nos unanimiter. Requiescat in pace.

### In Funere Mulieris Nobilis.

**O** Diem luctuosam quâ mortua est N. Mater pauperum &c. Job. 3. Dies ille vertatur in tenebras, & non requirat eum DEUS desuper, & non illustretur lumine. Per dies septem Amici cùm visitarent Jobum præ dolore non loquebantur, Alias dolor loqui solet, sed quid loquar & dolores de hac morte numerabo.

Lugere in primis familia. Sunt aviculae dictæ sororactes in terra Saracenorum, quæ Dominica Passionis lugubres sine cantu pendent ab arboribus, alii in crucem expansis, & dum Eclipsim Luna patitur, corda in illis obrigescunt, oculi caligant. Imago hæc aves sunt familiæ. Jer. 1. Nunquid avis discolor hereditas mea mihi, nunquid avis tincta per totum? Discolor

scolor hæc familia ob varietatem dignitatum, statuum, &c. Est Eclipsis, quia inter familiam ut solem, & defunctam ut lumen, terra sepulchralis interponitur. Quod in corde est hoc produnt oculi. Eccl. 13. *Cor hominis immutat faciem illius.* Agar in deserto ne spectaret mortem filii Gen. 22. Sedit contra eum, debuisset retrò, sed quia illum habebat in corde, oculis ad illum ferebatur; ita video mæstam familiam quæ intuetur fætrum Thren. 4. *Mæstum est in dolore cor nostrum, & oculi nostri contenebrati sunt.* Hæc N. omnes exhilarabat, humanitate, morum suavitate, at modo canere potest Familia. Thren. 5. *Defecit gaudium cordis nostri versus est in luctum chorus nosler.* Ecce cor tabescens Aviculæ. Videamus ecliptum. Magna fuit ex coniunctione illius familie cum familia mariti, magnus splendor utrinque dignitatum. Eccl. 26. *Mulier prudens lucerna splendens in candelabro sancto.* Et ecce modo, *Oculi nostri obtenebrati sunt.* Quare merito plorat familia, quia Eccl. 22. *Super mortuum plora quia defecit lux ejus.*

Luget Maritus, eor amisit. Eccl. 26. *Gratia super gratiam mulier casta & pudorata,* hoc ipsum Oleaster ita legit. *Respiratio viri mulier casta & pudorata.* A corde principium respirii hominis, à viro mulieris, custodit illam ut cor, quod nullum vulnus sustinet. Cor amoris sedes, uxor Marito amori est, animum sociat & unit. Et ecce modò cum Agag dicit. *Siccine separas amara mors?* Convenit te marite alloqui verbis Sopatris. Perdidisti anime solarium, vitæ subsidium, annorum lactamentum, laboris adjumentum, utriusque participium. Uellem tuum luctum moderari, sed illa lex moderatur. *Statutum est hominibus semel mori.* Quisque aliquem defunctum luget. 1. Reg. 14. *Omnes morimur, & sicut aquæ in terram dilabimur.* Sed animus etiam tuus magnus te soletur, soletur DEUS qui corda hominum in sua manu habet.

S 3

Lugent

Lugent proles. Thren. 3. Contenebrati sunt oculi nostri. Oculi sunt filii, ita Mater Tobiae misso peregrè filio. Ut quid te misimus peregrinari fili mi lumen oculorum nostrorum. Nihil oculo carius, nihil filio. Si familia est cœlum, filii sunt stellæ, seu oculi cœlestes, qui aspectu o. nubes lætificant, monmorum exhilarant. Contenebrati sunt oculi nostri. Mater nostra abiit, & quando revertetur? Pupilli facti sumus absque Matre. Gen. 35. Cùm Rachel peperisset filium, appellavit illum Benoni, id est, filium dexteræ. Vos Filii pupilli quomodo vocabo? cùm intueor sublimes natales, ætatem floridam, voco Benaminos. Sed cùm pupillos, voco Benoni. Cum Patrem vestram specto, dico Benaminos, cùm Matrem mortuam, Benoni. Video affinitates, &c. Sed ut ut vocari vultis, doloris est ingentis res ipsa. Si liceret scrutari DEI judicia, dicarem, Deut. 22. Si ambulans per viam, in arbore vel in terram dum avis inveneris, & Matrem pullis vel ovis desuper incubantem, non tenebis eam, sed abire patieris, ut bene sis tibi, & longo tempore vivas. Ita præcepisti circa pullos DEUS, & modò Matrem à filiis pepulisti. Contenebrati sunt oculi nostri. Tibi præcipue condoleo Filia. Unica matris sue, & electa Genitrix sua. Thren. 2. Cui comparabo te, vel cui assimilabo te filia Jerusaleni? cux aquabo te, & consolabor te virgo filia Sion? Magna est enim velut mare contritio tua, quis medebitur tibi? Non possum te comparare filiæ Raguelis, quam Mater Domine legitimè expeditivit. Tob. 10. Apprehenderunt Parentes filiam suam, & osculati sunt eam, & dimiserunt eam, &c. Monentes eam honorare sacerdos, diligere maritum, regere familiam, gubernare domum, & seipsum reprobensibilem exhibere. Tibi Marice illa filiam commendat DEUS. 4. Eldræ 8. Amplectore natos istos usque dum venio, & præstet illi misericordiam quoniam exuberant fontes mei, & gratia mea non deficiet. Hoc sit tibi Filia solatio, habes Patrem qui Matri vices gerere potest.